
Zarządzenie nr 15/2023

Wójta Gminy Zatory

z dnia 28 lutego 2023 roku

 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych
Gminy Zatory w 2023 roku.

      Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023
r.  poz.  40),  art.  13  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku publicznego i  o
wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) zgodnie z Uchwałą Nr 260/XLIII/2022 Rady
Gminy  Zatory  z  dnia  29  listopada  2022  roku  w  sprawie   przyjęcia  programu  współpracy  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 zarządza się, co
następuje:

§ 1. 

Ogłasza  się  otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Gminy  Zatory  w  2023  r.
w  następujących zakresach:                       

1. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

2. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

§ 2. 

1.  Zlecenie  realizacji  zadania  publicznego  nastąpi  w  formie  wsparcia  wykonania  zadania
publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 

Informację o ogłoszeniu konkursu ofert publikuje się poprzez jej umieszczenie:

1.w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zatory,

2.na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Zatory,

3.na stronie internetowej Urzędu Gminy Zatory www.  zatory.pl  .

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

http://www.zatory.pl/
http://www.zatory.pl/


Załącznik do zarządzenia nr 15/2023 

 Wójta Gminy Zatory 

z dnia 28 lutego 2023 roku.

Wójt Gminy Zatory
ogłasza:

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Zatory w 2023 roku

Na  podstawie  art.  13  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) ogłasza się  otwarty konkurs ofert na
realizację  zadań publicznych Gminy Zatory w 2023 roku.

I.  Rodzaj i formy zadania:

1)Zadania  w zakresie wspierania  i   upowszechnia  kultury fizycznej  mogą  być  wykonywane
poprzez realizację następujących przedsięwzięć:
a) szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportowych; 
b) organizowanie zawodów oraz imprez sportowych o zasięgu lokalnym.

2)Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego mogą 
być wykonywane poprzez realizację następujących przedsięwzięć:
a) organizację imprez i przedsięwzięć kulturalnych;
b) inicjatyw mających na celu upowszechnianie, promocję i popularyzację lokalnej twórczości i 
twórców;
c) inicjatyw mających na celu wzbogacenie oferty z zakresu edukacji kulturalnej i artystycznej 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych – mieszkańców Gminy Zatory;
d)wydawania niekomercyjnych i niskonakładowych publikacji związanych z twórczością ludową i 
popularyzacją niematerialnego dziedzictwa kulturowego regionu.

II.  Wysokość  środków  publicznych  przeznaczonych  na  realizację  tego  zadania:
1.Na  realizację  zadania w zakresie wspierania i  upowszechniania kultury fizycznej planuje się
przeznaczyć kwotę w wysokości 10 000,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych)
2.Na realizację zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego planuje
się przeznaczyć kwotę w wysokości 10 000,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych)

III. Zasady przyznawania dotacji:
1. W otwartym konkursie  ofert  na realizację  zadań publicznych mogą wziąć udział  organizacje
pozarządowe oraz  podmioty  wymienione  w art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 r.  o
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.U.  z  2022  r.  poz.  1327  z  późn.  zm.)
działające  na  terenie  Gminy Zatory,  które  prowadzą działalność  statutową w dziedzinie  objętej
konkursem i zamierzają realizować zadania na rzecz mieszkańców Gminy Zatory.



2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest  złożenie lub przesłanie oferty zgodnej ze wzorem
określonym w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia
24  października  2018  roku  w  sprawie  wzorów  ofert  i  ramowych  wzorów  umów  dotyczących
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań.
3.  Gmina Zatory przekazuje środki finansowe na wsparcie realizacji  zadań publicznych Gminy,
oferent musi wykazać wkład własny finansowy lub osobowy stanowiący 20 % wartości całego
zadania.
4. W poszczególnych rodzajach zadań określonych w punkcie I  przewiduje się wybór jednej oferty
na realizację tych zadań. 
3. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
4.Podstawą do realizacji zadania będzie podpisana przez strony umowa.
5.Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje umowa
zawarta pomiędzy oferentem a Gminą Zatory.

IV. Termin składania ofert:
1.  Oferty należy składać na obowiązującym formularzu  do dnia 24 marca 2023 roku w biurze
podawczym Urzędu Gminy Zatory do godz. 15.00. W przypadku przesłania pocztą za zachowanie
terminu uważa się datę wpływu korespondencji do urzędu.
Oferent winien umieścić ofertę w zaklejonej kopercie, która będzie zaadresowana, opieczętowana
pieczątką firmową oferenta oraz oznaczona dopiskiem „Otwarty konkurs ofert na  na realizację
zadań publicznych  z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego /
wspierania i  upowszechnia kultury fizycznej w roku 2023”
2. Oferta, która wpłynie po terminie nie będzie rozpatrywana.

V. Termin i warunki realizacji zadania:
1.Okres realizacji zadania publicznego rozpoczyna się nie wcześniej niż w dniu zawarcia umowy na
wykonanie zadania publicznego i kończy się nie później niż dnia 31 grudnia 2023 r.

2.  Zadanie  winno być  zrealizowane  z  najwyższą  starannością,  zgodnie  z  zawartą  umową oraz
obowiązującymi  standardami  i  przepisami  w  zakresie  opisanym  w  ofercie.
3. Oferent wydatkuje przyznaną w konkursie dotację od dnia rozpoczęcia realizacji  zadania,  po
podpisaniu umowy z Gminą Zatory.

4.Środki  finansowe  z  wkładu  własnego  oferent  może  wykorzystać  na  realizację  zadania
publicznego od dnia ogłoszenia wyników konkursu.

5.Zleceniobiorca zobowiązuje się do zapewnienia dostępności architektonicznej i informacyjno-
komunikacyjnej osobom ze szczególnymi potrzebami na poziomie minimalnych wymagań, 
określonych w art. 6-7 ustawy z dnia 19 lipca 21019 r. o zapewnieniu dostępności ze szczególnymi 
potrzebami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1062)
6. Dopuszcza się dokonywanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów 
określonymi w kalkulacji przewidywanych kosztów. Jeżeli dany koszt wykazany w sprawozdaniu z 
realizacji zadania publicznego nie będzie równy z kosztem określonym w odpowiedniej pozycji 
kosztorysu, to uznaje się go za zgodny z kosztorysem wtedy, gdy nie nastąpiło jego zwiększenie o 
więcej niż 30 %, natomiast jego zmniejszenie może nastąpić w dowolnej wysokości.
7. Ubiegając się o zlecenie realizacji zadania w formie wsparcia oferent zobowiązany jest do 
wniesienia własnego wkładu finansowego.



VI. Termin wyboru oferty:

Rozpatrzenie  ofert  nastąpi  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  30  dni  od  dnia  zakończenia
przyjmowania ofert.

VII. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert:

1.  Złożone  oferty  podlegają  ocenie  przez  komisję  Konkursową,  powołaną  przez  Wójta  Gminy
Zatory;

2. Komisja rozpatruje każdą ofertę indywidualnie.

3.  Ogłoszenie zawierające rozstrzygnięcie  ofert  zostanie zamieszczone w terminie 7 dni w BIP
Gminy Zatory, na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Zatory;

4. Wybór oferty stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy o wykonanie zadania publicznego i
otrzymania dotacji w terminie określonym w umowie.

5. Zleceniobiorcy zobowiązani są m.in. do:

a)prowadzenia  wyodrębnionej  dokumentacji  finansowo-księgowej  środków  otrzymanych  na
realizację zadania,

b)sporządzania i składania sprawozdań z wykonania zadania publicznego w terminie określonym w 
umowie.

VIII. Informacja o zrealizowanych w 2022 r. zadaniach publicznych:

W roku 2022 na realizację zadań publicznych w Gminie Zatory wpłynęły 2 oferty poza procedurą
konkursową. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań w 2022 roku wynosiła ogółem
3 900,00 zł  w zakresie  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

IX. Postanowienia końcowe:

1. Do decyzji Komisji Konkursowej w sprawie wyboru ofert i przyznania dotacji nie stosuje się
trybu odwoławczego.

2.Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje ustawa
pomiędzy Gminą Zatory a Oferentem.

3.Przyznane  dotacje  mogą  być  przeznaczone  na  pokrycie  kosztów  bezpośrednio  związanych  z
realizacją  zadania  publicznego  i  niezbędnych  do  jego  realizacji.  Dotacje  nie  mogą  być
wykorzystane na realizację zadań finansowych z  budżetu Gminy Zatory z innego tytułu.

4.Oferent,  który otrzyma dotację z budżetu Gminy Zatory jest  zobowiązany do dostarczenia na
wezwanie  upoważnionego pracownika urzędu oryginałów dokumentów/faktur/rachunków,  celem
kontroli  prawidłowości  wydatkowania  dotacji  oraz  prawidłowości  kontroli  prowadzenia
dokumentacji z nią związanej.

5.  W rozliczeniu dofinansowania nie będą uwzględnione dokumenty finansowe wystawione przed
datą zawarcia umowy oraz wystawione po terminie realizacji zadania.

6.Ochrona  danych  osobowych:  administratorem  danych  osobowych  zawartych  w  złożonych
ofertach jest  Gmina Zatory.  Dane osobowe zostaną wykorzystane na potrzeby przeprowadzenia
otwartego  konkursu  ofert  w  ramach  realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  kultury,  sztuki,



ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego  oraz  wspierania  i  upowszechniania  kultury
fizycznej i są niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wynikającego z ustawy o działalności
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie.  Szczegółowe  informacje  o  przetwarzaniu  danych
osobowych  w  związku  z  ogłoszonym  otwartym  konkursie  ofert  dostępne  są  na  tablicy
informacyjnej w siedzibie Urzędu Gminy Zatory, ul. Jana Pawła II 106.


